РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27  марта  2015г. №  28
       с.Крупец

О подготовке и проведению празднования
70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне
1941-1945г.г. в Крупецком
сельсовете Дмитриевского района
Курской области

         В целях своевременной подготовки и проведения празднования 70-й годовщины Победы в Великой отечественной войне, Администрация Крупецкого сельсовета Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945г.г. (Приложение №1).
          2. Утвердить план подготовки и проведения 70-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945гг на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области (Приложение № 2).
          3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте сельского поселения «Крупецкой сельсовет»  Дмитриевского района.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Крупецкого сельсовета                                   А.И.Скрипкин

Исполнитель:
Л.И.Понкрашова

                                                                       Приложение №1
к постановлению Администрации
                                                      Крупецкого сельсовета
                                                       Дмитриевского района
                                                      от 27 марта  2015г.№ 28

Состав
оргкомитета по подготовке к празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. в Крупецком сельсовете
Председатель оргкомитета:
1.Скрипкин Александр Иванович – Глава Крупецкого сельсовета.
Заместитель председателя оргкомитета:
2.Понкрашова Любовь Ивановна – заместитель Главы  Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района
Члены оргкомитета:
3.Сахарова Любовь Викторовна – ведущий специалист – эксперт  Администрации Крупецкого сельсовета.
 4.Рябых И.Н. – Директор МКУК «Крупецкой сельский Дом культуры»;
5.Зернова Т.В. – заведующая Крупецким ФАПом;
6. Минаева Е.Н. – заведующая Крупецкой сельской библиотеки-филиала МКУК «Межпоселенческая библиотека Дмитриевского района»;
7. Кравченко В.Н. – депутат Собрания депутатов Крупецкого сельсовета;
8. Замурий Л.Н.- депутат  Собрания депутатов Крупецкого сельсовета;
9. Скрипкина Т.А. – художественный руководитель МКУК «Крупецкой СДК».

                                                                    Приложение №2
к постановлению Администрации
                                                        Крупецкого сельсовета
                                                        Дмитриевского района
                                                              от 27 марта  2015г.№ 28

План
мероприятий по подготовке и празднования 70-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственные исполнители

	1.
	Провести заседание оргкомитета по проведению праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в ВОВ
	До 10.04.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета

	2.
	Уточнить списки тружеников тыла в годы ВОВ, вдов участников ВОВ.
	03.05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета

	3.
	Провести проверку условий жизни тружеников тыла в годы ВОВ, в целях подготовки и разработки планов-графиков проведения капитальных, текущих ремонтов, благоустройство жилых помещений
	До 07.05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета

	4.
	Провести мероприятия по санитарной очистке населенных пунктов
	30.04.2015г.
04.05.2015г.
07.05.2015г.

	Руководители организаций и предприятий   Предприниматели

	5.
	Организовать приглашение тружеников тыла в годы ВОВ, вдов участников ВОВ и других почетных гостей на митинг.
	07.05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета, учреждения культуры

	6.
	Приобрести поздравительные открытки, венки для возложения к памятнику.
	30.04.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета, учреждения культуры

	7.
	Проведение митинга и праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в ВОВ 1941-1945г.г.
	09.05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета, учреждения культуры,
Крупецкая средняя общеобразовательная школа

	8.
	Проведение уборки территорий вокруг памятной стелы, на кладбищах,   их текущий ремонт и благоустройство
	03. 05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета, жители населенных пунктов

	9.
	Организовать праздничное оформление мест проведения праздничных мероприятий
	08.05.2015г.
	Администрация Крупецкого сельсовета, учреждения культуры,
Крупецкая средняя общеобразовательная школа

	10.
	Обеспечить охрану общественного порядка, при проведении дневных и уличных мероприятий
	09.05.2015г.
	Участковый уполномоченный, ДНД

	11.
	Организовать дежурство медицинских работников во время проведения митинга и праздничных мероприятий
	09.05.2015г.
	Крупецкой и Фокинский ФАПы